



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° 019/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2020 -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SONDAS DE FOLEY E URETRAL, EQUIPOS, FIO DE NYLON, LUVAS DE PROCEDIMENTO) ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PE e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas:

**1-NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 09.137.934/0002-25**, estabelecida à Rua Dona Maria de Souza, 610, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54.400-260, fone (81) 3129-3200, pelo valor total de R\$ 78.705,00 (setenta e oito mil, setecentos e cinco reais), conforme abaixo detalhado:

Lote	NOME GENÉRICO/ DOSAGEM- MARCA/ REGISTRO ANVISA	Apres.	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P EM LÁTEX NATURAL. <b>MARCA:</b> Targa S.A	CAIXA	4.500	17,49	<b>78.705,00</b>

**2- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ N° 09.210.219/0001-90**, com sede à Av. Severino Cordeiro, 402, Bairro: Jardim Oasis, Cajazeiras/PB, CEP: 58.900-000, Fone (83) 3531-3217, com o valor total de R\$ 51.460,52 (cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	NOME GENÉRICO/ DOSAGEM- MARCA/ REGISTRO ANVISA	Apres.	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	equipo macrogotas em conformidade com a norma nbr 14041 com ponta perfurante para uso em bolsas. <b>Marca:</b> glomed	UNID	11.250	0,80	<b>9.000,00</b>
03	Luva látex para procedimento tamanho p em látex natural, alta sensibilidade tátil boa elasticidade textura uniforme sem falhas e anatômica. caixa com 100 unidades. <b>MARCA:</b> Talge	CAIXA	1.500	17,86	<b>26.790,00</b>
04	Equipo macrogotas em conformidade com a norma nbr 14041 com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semirrígidos. <b>MARCA:</b> Glomed	UNID	3.750	0,80	<b>3.000,00</b>
05	Éter dietílico solução 35%, frasco com 1000ml <b>MARCA:</b> Vicpharma	FRASCO	50	27,20	<b>1.360,00</b>
07	Equipo para infusão enteral <b>MARCA:</b> Descarpack	UNID	5.000	1,25	<b>6.250,00</b>
10	Fio mononylon, cal. 3.0 c/ ag. cortante, 3/8 <b>MARCA:</b> Techew	UNID	15	28,20	<b>423,00</b>
11	1 - sonda foley - calibre 8 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	96	2,71	<b>260,16</b>
	2 - sonda foley - calibre 10 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	156	2,72	<b>424,32</b>
	3 - sonda foley - calibre 12 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	180	2,73	<b>491,40</b>
	4 - sonda foley - calibre 14 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	180	2,73	<b>491,40</b>
	5 - sonda foley - calibre 16 fr- 2 vias, estéril -. <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	220	2,73	<b>600,60</b>
	6 - sonda foley - calibre 18 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	220	2,73	<b>600,60</b>
	7 - sonda foley - calibre 20 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	516	2,73	<b>1.408,68</b>
	8 - sonda foley - calibre 22 fr- 2 vias, estéril – <b>MARCA:</b> Solidor	UNID	132	2,73	<b>360,36</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

**3- SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI- CNPJ N° 26.775.313/0001-01**, sediada à Av. Vinte de Janeiro, 499, Boa Viagem, Recife/PE. CEP: 51.130-120, fone (81) 3462-7152, com o valor total de R\$ 1.625,00 (mil seiscentos e vinte e cinco reais), conforme abaixo detalhado:

Lote	NOME GENÉRICO/ DOSAGEM- MARCA/ REGISTRO ANVISA	Apres.	QUANT	Valor Unitário	TOTAL
06	EQUIPO MICROGOTAS EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14041 COM PONTA PERFURANTE PARA USO EM BOLSAS, FRASCOS, RÍGIDOS E SEMIRRÍGIDOS. <b>MARCA:</b> Lamedid	Unid	500	1,15	<b>575,00</b>
01	CLAMP UMBILICAL ESTERILIZADO (CORD CLAMP). <b>MARCA:</b> Wiltex (SP)	UNID	3.000	0,35	<b>1.050,00</b>

**4- INJEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME – CNPJ N° 28.145.496/0001-00**, estabelecida à Rua Dr. Gustavo Pinto, 341, Jardim São Paulo, Recife/PE, CEP: 50.781-735, fone: (81)3249-7936, com o valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). conforme abaixo detalhado:

Lote	NOME GENÉRICO/ DOSAGEM- MARCA/ REGISTRO ANVISA	Apres.	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS SILICONADO ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	6.000	0,90	<b>5.400,00</b>

**6- D. ARAÚJO COMERCIAL EIRELI, CNPJ N° 23.680.034/0001-70**, sediada à Av. A, 4165 – Salas 519 BL T02, Paiva, Cabo de Santo Agostinho/PE, CEP: 54.522-005, fone (81) 3203-5871, com o valor total de R\$ 22.687,20 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), conforme a seguir:

LOTE	NOME GENÉRICO/ DOSAGEM- MARCA/ REGISTRO ANVISA	Apres.	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	01 - Sonda URETRAL Nº 04 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	1.44	0,47	<b>676,80</b>
	02 - Sonda URETRAL Nº 06 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	2.160	0,52	<b>1.123,20</b>
	03 - Sonda URETRAL Nº 08 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	2.160	0,57	<b>1.231,20</b>
	04 - Sonda URETRAL Nº 10 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	2.880	0,60	<b>1.728,00</b>
	05 - Sonda URETRAL Nº 12 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	7.200	0,61	<b>4.392,00</b>
	06 - Sonda URETRAL Nº 14 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	7.200	0,61	<b>4.392,00</b>
	07 - Sonda URETRAL Nº 16 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	7.200	0,62	<b>4.464,00</b>
	08 - Sonda URETRAL Nº 18 EM PVC - <b>MARCA:</b> Biobase	UNID	7.200	0,65	<b>4.680,00</b>

O valor global do Processo é de **R\$ 159.877,72 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos)**. Goiana, 16 de março de 2020.

**Alexandre Ricardo de Moura Costa**  
Secretário/Gestor do Fundo Municipal de Saúde